



# POKÓJ i DOBRO

Gazetka Rzymskokatolickiej  
Parafii św. Franciszka z Asyżu

Borki Wielkie – Borki Małe –Broniec

Adres: Borki Wielkie, ul. Ojca Alarda 3, 46-300 Olesno, tel. 34 359 60 76

e-mail:parafiaborkiwiellkie@gmail.com

[www.parafiaswfranciszka.pl](http://www.parafiaswfranciszka.pl)

NOTKA INFORMACYJNA: „Gazetka parafialna: POKÓJ I DOBRO jest wydawana przez Rzymskokatolicką Parafię pw. Św. Franciszka z Asyżu w Borkach Wielkich i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”.

**Nr 3**

**II NIEDZIELA ZWYKŁA –**

**Rok C**

**16.01.2022**

## Refleksja

Liturgia II niedzieli zwykłej oferuje nam słowo z Księgi Proroka Izajasza, które zapowiada wielki przełom w dziejach Jerozolimy. W drugim czytaniu, we fragmencie Pierwszego Listu do Koryntian, św. Paweł mówi o specyfice obecności i działania Bożego Ducha w nas i w całym Kościele. W Ewangelii zaś wybrzmiewa Janowy opis Chrystusowego cudu na weselu w Kanie Galilejskiej. Przekazane są więc bardzo zróżnicowane treści, które na pierwszy rzut oka trudno powiązać ze sobą. Jednak Matka Kościoła daje nam do rąk pewien klucz do uchwycenia tego, co te zróżnicowane treści łączy. Mam na myśli słowa aklamacji przed ewangelią: „Bóg wezwał nas przez Ewangelię, abyśmy dostąpili chwały Pana naszego, Jezusa Chrystusa”. W aklamacji jest mowa o wezwaniu, które Bóg skierował do nas przez Ewangelię, aby obdarzyć nas swoją chwałą. To znaczy, że możemy liczyć na udział w Bożej chwale, jeśli tego wezwania nie zlekceważymy. Ciągłe jednak nie wiemy, o jakie wezwanie chodzi? Czego Bóg od nas oczekuje? Słowa refrenu psalmu Kościół wzywa nas do głoszenia chwały Pana pośród narodów ziemi, wzywa nas przez Ewangelię do wejścia w przymierze, zaangażowania się w przymierze nowe: Chrystusa z Kościołem, to zaś oznacza dla nas wielką troskę o to, by podobać się Panu. Dlatego potrzeba w naszym życiu nieustannego podejmowania wysiłku oczyszczania się z brudu grzechu i czerpania z tego, co Boże, aby – zabłysła w nas sprawiedliwość i jak pochodnia zapłonęło w nas zbawienie. W realizacji tego zadania nie jesteśmy zdani tylko na własne, ludzkie siły. „Wszystkim [...] objawia się Duch dla wspólnego dobra”. On „jeden i ten sam” wszystko sprawia, udzielając rozmaitych darów „każdemu tak, jak chce”.

Z kolei z opisu w Kanie Galilejskiej wyłania się jeszcze następne wskazanie. Analogicznie, jak po zaślubinach w Kanie odbywało się wesele, nasz udział w oblubieńczym przymierzu Chrystusa z Kościołem powinniśmy przeżywać z wielką radością, gdyż prowadzi on do udziału w chwale niebieskiej. Pozostaje jednak bardzo dbać o to, aby w naszym radowaniu się nie zabrakło wina, to znaczy miłości wzajemnej, której wino jest symbolem. Oznacza to konieczność życia nie po swojemu, ani jak świat podpowiada, lecz po Bożemu. Stąd winniśmy tak słuchać głosu Kościoła Matki, jak słudzy weselni posłuchali podpowiedzi Maryi: „Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie”. W tym dziele szczególnie ważne jest posłuszeństwo Bogu i Kościołowi tych, którzy są sługami Chrystusa i Kościoła – czyli kapłanów.

*bp Andrzej Czaja*

## Złota myśl tygodnia

Chrześcijanin jest człowiekiem nadziei.

*abp Alfons Nossol*

## Na wesoło

Ksiądz w małym kościółku miał problemy z datkami na tacę. Pewnej niedzieli obwieścił:  
- A teraz, zanim przejdę się z tacą, chciałbym poprosić, żeby osoba, która ukradła z kurnika

kurczaki bratu Andrzejowi, powstrzymała się od dawania pieniędzy na ofiarę. Pan Bóg nie chce pieniędzy od złodzieja!

Ksiądz przeszedł się po kościele z tacą i po raz pierwszy od wielu miesięcy wszyscy coś dali!

Pewnego dnia mój kumpel przyszedł do kościoła, a ksiądz stał w drzwiach i jak zwykle witał się z wiernymi. Uścisnął rękę mojego kumpla i odciągnął go na bok. Powiedział:

– Musisz dołączyć do Armii Pana.

– Ależ ja już jestem w Armii Pana, proszę księdza.

– Niby jak, skoro widzę cię tylko w Boże Narodzenie i na Wielkanoc?

– Bo ja jestem w tajnych służbach.

### **Patron tygodnia – Św. Makary Wielki– 19 stycznia**

Makary pochodził z biednej, pobożnej rodziny z Górnego Egiptu. Urodził się ok. 300 roku. W młodości był pasterzem. Już wtedy pragnął zostać mnichem, ale rodzice zmusili go do zawarcia małżeństwa z kobietą, która zmarła kilka dni po ślubie. Niedługo potem rozstali się z tym światem jego rodzice. Makary miał wtedy około 30 lat. Poszedł za radą pustelnika, zamieszkał w pustelni Skete (na pograniczu Libii). Jego surowość życia i dar czynienia cudów szybko stały się znane. Wokół niego gromadziło się wielu uczniów, których przyzwyczajano do mniszego trybu życia i osadzał ich w pustelniach. Miał dar prorokowania i zdolność czynienia cudów. Ludzie z bardzo daleka przybywali do niego po radę. Ok. 340 roku został niemal siłą, przez jednego z biskupów, zmuszony do przyjęcia kapłaństwa. Chodziło o to, żeby pozostałym mnichom zapewnić stały udział we Mszy św. i możliwość przyjmowania Komunii św. Walczył z herezją szerzoną przez arian, za co został zesłany na jedną z egipskich wysp. Szybko jednak został uwolniony, bo nawrócił wszystkich mieszkańców tej wyspy na chrześcijaństwo i za jego przyczyną miały tam miejsce liczne cuda. Dzięki Bożemu objawieniu o swoim odejściu do domu Pana wiedział już dziewięć dni wcześniej. Zmarł ok. 390 roku (nie do ustalenia jest dzień jego śmierci) w swojej pustelni w Skete. Relikwie przeniesiono do Amalfi we Włoszech, gdzie znajdują się obecnie. Z powodu mądrości i świętości życia Makarego nazwano Wielkim. Poza kilkoma modlitwami pozostawił po sobie prawdopodobnie 7 pouczeń, dwa listy i 50 homilii. Pisali o nim Palladiusz w *Historia Lausiaca* oraz Rufin w *Historia monachorum*. Nic jednak nie wspominali o jego literackiej twórczości, którą przypisywała mu późniejsza tradycja, opatrując jego imieniem takie pisma, jak *50 Homilii duchownych*, kilka listów, m.in. *List do synów Bożych*. Obecnie autorstwo tych pism jest badane przez naukowców i nie zostało jeszcze definitywnie przesądzone. Uważany jest za szczególnego orędownika wyganiającego złe moce.

### **Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej**

Po betlejemskim cudzie, modlitwa nie może oznaczać oderwania od ziemi i czekania z przysłowiowymi „założonymi rękami” na mannę z nieba, na Boską pomoc, która wyręczałaby nas z trudu pracy i odpowiedzialności. Ta świadomość związku modlitwy i podejmowanego czynu winna być głęboko zakorzeniona w sercach wszystkich chrześcijan. W obrębie ruchu ekumenicznego bardzo konkretnym przejawem tej świadomości jest – jak wiemy – podejmowanie dialogu teologicznego pomiędzy różnymi Kościołami chrześcijańskimi. Dialog ten, któremu nieodłącznie towarzyszyć powinna modlitwa, zmierza do wyjaśnienia istniejących różnic w rozumieniu określonego zakresu nauki chrześcijańskiej lub też jej konsekwencji w codziennym życiu. Pragnę w tym miejscu wyjaśnić, że dialog ekumeniczny nie jest formą jakichś „pertraktacji” politycznych, wzajemnego przekonywania się, stosowania podstępnych forteli w celu szukania własnych korzyści. Dialog ekumeniczny jest sposobem odkrywania i dążenia do prawdy, której źródłem jest Bóg.

*abp Alfons Nossol*

# **INTENCJE MSZALNE 16 - 23.01.2022 /BW/**

## **II NIEDZIELA ZWYKŁA (16.01)**

**7.00.** Do Świętej Rodziny i Matki Bożej Nieustającej Pomocy za + męża i ojca Józefa w dniu urodzin oraz za ++ rodziców i chrzestnych, za + ciocię Annę, za + teściów, szwagierkę, za ++ sąsiadów i za ++ z pokrewieństwa.

**8.30 /D/** Za + ojca Norberta Bensch w II. rocznicę śmierci.

**10.00.** Za + ojca Huberta Krupa, za ++ teściów Klarę i Pawła Mrowiec, za ++ dziadków, za ++ z pokrewieństwa i za ++ z rodzin Mrowiec, Krupa i Zug.

**11.30.** Do Dzieciątka Jezus i Świętej Rodziny, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, zdrowie w rodzinie i dary Ducha Świętego dla wnuków oraz za + męża i za ++ z pokrewieństwa.

## **PONIEDZIAŁEK (17. 01)**

**6.30. I.** Za wszystkich ++ od ofiarodawców ze skarbonki.

**II.** Do Miłosierdzia Bożego za + Alfonsa Roj.

## **WTOREK (18. 01)**

**6.30. I.** Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i zdrowie za przyczyną św. Antoniego.

**II.** Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach prośb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i zmarłych czcicieli.

## **ŚRODA (19. 01)**

**6.30.** Z okazji imienin O. Makarego.

**7.45.** Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie.

**18.00. Msza Święta wsparcia.**

## **CZWARTEK (20.01)**

**6.30. I.** Do Dzieciątka Jezus z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie, błogosławieństwo Boże i dary Ducha Świętego z okazji urodzin.

**II.** Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Helenę i Piotra, za + ojca Konrada, za + Agnieszkę, za ++ Gertrudę i Jerzego, za + Franciszka, za ++ dziadków z obu stron i za ++ z pokrewieństwa i za dusze w czyścicu cierpiące.

## **PIĄTEK (21. 01)**

**6.30.** Ku czci św. Anny i św. Joachima w intencji Babć i Dziadków naszej parafii.

## **SOBOTA (22. 01)**

**6.30.** Do Miłosierdzia Bożego za + męża Jana, za ++ rodziców, za + brata, za + siostrę o radość nieba dla nich.

**18.00.** Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Teodora oraz za ++ z rodziny i za dusze w czyścicu cierpiące.

## **III NIEDZIELA ZWYKŁA (23.01)**

**7.00.** O błogosławieństwo Boże i zdrowie dla całej rodziny Lassak w nowym roku.

**8.30 /D/** Do św. Rodziny z podziękowaniem za otrzymane łaski oraz o Boże błogosławieństwo i opiekę św. Józefa dla całej rodziny oraz o życie wieczne dla zmarłych.

**10.00.** Do Miłosierdzia Bożego za + ojca z okazji kolejnej rocznicy urodzin i za + matkę oraz za ++ z pokrewieństwa i za dusze w czyścicu cierpiące.

**11.30. I.** Do Miłosierdzia Bożego za + męża Pawła z rodzicami, za ++ Krystynę i Piotra, za ++ dwóch braci, za + bratową i za + bratanka Adama i za wszystkich ++ z pokrewieństwa.

**II.** Do Anioła Stróża za roczne dziecko Zofię Talik o Boże błogosławieństwo i zdrowie oraz za rodziców i rodziców chrzestnych.

**III.** Do Miłosierdzia Bożego o życie wieczne dla + Marka Bobińskiego.

# **OGŁOSZENIA DUSZPSTERSKIE 16 - 23.01.2022 /BW/**

## **II NIEDZIELA ZWYKŁA (16.01)**

Dzisiaj o godz. 14.00 nabożeństwo przed żłóbkiem dla dzieci, na które serdecznie zapraszamy dzieci z rodzicami. W trakcie nabożeństwa będziemy mogli zobaczyć Jasełka, które przygotowały dzieci wraz z nauczycielami z naszej szkoły oraz nastąpi rozstrzygnięcie I Regionalnego Konkursu Szopek Bożonarodzeniowych.

## **WTOREK (18. 01)**

We wtorek rozpoczyna się Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan, który kończy się świętem Nawrócenia św. Pawła /25 stycznia/.

Msza św. godz. 6.30 w intencjach prośb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i zmarłych czcicieli św. Antoniego.

## **ŚRODA (19. 01)**

O godz. 6.30 zostanie odprawiona Msza św. w intencji o. Makarego z okazji imienin. O godz. 7.45 Msza św. szkolna.

O godz. 18.00 Msza św. wsparcia. Po Mszy św. nabożeństwo, Koronka do Miłosierdzia Bożego, adoracja Najświętszego Sakramentu i uczczenie św. Jana Pawła II. Intencje na Mszę św. wsparcia można składać przy furcie klasztornej lub przed Mszą św. w zakrystii.

## **CZWARTEK (20.01)**

O godz. 17.00 w kościele spotkanie dla kandydatów do bierzmowania z klas VI i VII, a o godz. 17.45 dla klasy VIII.

We czwartek o godz. 18.00 zapraszamy na spotkanie budowniczych naszej stajenki. Spotkanie odbędzie się w refektarzu klasztornym. Zapraszamy serdecznie.

## **PIĄTEK (21. 01)**

W piątek, 21 stycznia, przypada Dzień Babci, a we sobotę, 22 stycznia – Dzień Dziadka. Pamiętajmy o nich i módlmy się w tych dniach za naszych kochanych dziadków, tych żyjących i tych, którzy odeszli już do Pana. Tak wiele im zawdzięczamy. Niech naszym podziękowaniem będzie modlitwa, ofiarowana Komunia św. i serdeczna pamięć. Msza św. w tej intencji zostanie odprawiona o godz. 6.30.

## **SOBOTA (22. 01)**

Msza św. o godz. 6.30 i 18.00.

## **III NIEDZIELA ZWYKŁA (23.01)**

**Msze święte o godz.: 7.00, 8.30 w j. niemieckim, suma o 10.00 i 11.30.**

W przyszłą niedzielę o godz. 15.00 nabożeństwo przed żłóbkiem w języku niemieckim. W trakcie nabożeństwa wysłuchamy kolęd w wykonaniu Pani Zuzanny Herud. Zapraszamy do wspólnego kolędowania w języku serca. Szczegółowe informacje znajdują się na plakatach.

**Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia**